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COMUNE DI ALPIGNANO
PROVINCIA DI TORINO

VERBALE N. 20 DEL O1/O4I2OI9 DEL COLLEGIO DEI REVISORI DEI CONTI

L'anno duemiladiciannove, il giorno uno del mese di aprile si tiene Ia riunione del nuovo Collegio
dei Revisori dei conti, costituito delibera del Consiglio Comunale n. 38 del 1910712018, composto
da:

Presidente
Componente -

La seduta è stata convocata per prowedere all'esame del seguente punto all'ordine del giorno:

"utrT'Iclo sERvIzI pINANZIART E DI coNTRoLLo. RTAccERTAMENTo oRDINARTo DEI
RE§IDIII AI FII\II DELLA FORMAZIONE DEL RENDICONTO 2OI8'

IL COLLEGIO DEI REYISORI

Il Collegio dei Revisori dei conti:
o vista la proposta di delibera della Giunta comunale avente ad oggetto "Riaccertamento

ordinario dei residui ai fini della formazione del rendiconto 2478";
o richiamato il paragrafo 9.1 del principio contabile applicato concernente la contabilita

finanziaria, in forza del quale è richiesto il parere dell'organo di revisione sulla delibera di
Giunta in esame;

o atteso che il principio contabile stabilisce che, trattandosi di un'attivita gestionale,
meramente ricognitiva dei residui esistenti al 3lll2l20l8 e di adeguamento degli stessi al
principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria" detto riaccertamento è

adottato con delibera di Giunta, previa acquisizione dgl parere del Collegio dei Revisori;
. considerato che nell'ambito delle operazioni propedeutiche alla formazione del rendiconto

dell'esercizio 2018 I'ufficio Servizi finanziari ha condotto, in collaborazione con i diversi
settori e unità di staff, l'analisi degli accertamenti di entrata e degli impegni di spesa allo
scopo di riallinearne i valori alla normativa così da fornire una situazione aggiornata della
consistenza della massa dei residui attivi e passivi provenienti dalla competeiza 2018 e
dagli esercizi precedenti come illustrato nella tabella allegata;

o che da tale verifica è emersa anche I'esigenza di prowedere alla cancellazione e

conseguente re-imputazione di entrate e di spese già accertate e impegnate ma non esigibili
alla data del 3l dicembre 2018:

rag.
dott.

Franco De Amicis
Andrea Fea



o che si rende conseguentemente necessario variare gli stanziamenti del bilancio di previsione

2018 - 2020 al fine di consentire l'adeguamento del fondo pluriennale vincolato in spesa

2018 derivante dalle operazioni di reimputazione delle enEate e delle spese non esigibili alla

data del 3l dicembre 2018 nonché di dichiarare l'indisponibilità di una corrispondente quota

del fondo pluriennale vincolato iscritto in entrata che deve essere ridotto in occasione del

rendiconto con corrispondente liberazione delle risorse a favore del risultato di

amministrazione in applicazione del paragrafo 5.4 del principio contabile Nlegato 412

D.Lgs. ll8l20ll;
r di variare gli stanziamenti di entrata e di spesa del bilancio di previsione 2019 - 2021,

esercizio z}lg,al fine di consentire la reimputazione degli impegni e degli accertamenti non

esigibili alla data del 3l dicembre 2018 ed il correlato adeguamento del fondo pluriennale

vincolato alle risultanze del consuntivo 2018;
o considerato che le variazioni sopra elencate non alterano gli equilibri di bilancio ai sensi

degli artt. 162 e l7l del TUEL approvato con Decreto Legislativo n.26712000l'

Tutto ciò premesso

Il Collegio dei revisori dei conti

esprime parere favorevole sulla proposta di delibera in esame avente ad oggetto "Riaccertamento

ordinario dei residui ai fini della formazione del rendiconto 2018".

Null'alfo essendovi da deliberare, il Presidente dichiara chiusa la presente riunione, previ4
rilettura, approvazione all'unanimita e scriffurazione del presente verbale.

Il Collegio dei Revisori

rag. Franco De Amicis

dott. Andrea Fea


